1. Deest in mss. - 2. In mss. ot Firmamenta : N plbofccto II. - 3, Uss. et  BirmwmenEu : u ordinatns S- h.  Mss. 
Miaorurn : tornamenturn 1). - 5.  Anteccdens, demptis non paucis  lectionibus divcrsis, conoordnt cum 110 290. - U. Ubiquc : 
(Y mandamus u. - 7. Sic m s .  Minol-. et Rirmamentn. C a p d .  vero at Ripoll : n svij lcnl. Dccemh. )), Wntlding : (( xv knl. 

. Decemb. n. 

207. Odo archiepiscopus Rotornagensis et Reginaldus  cpiscopns  Parisierlsis notunt faciupbt, SC publicasse 
Parisiis  litteras surnmi pontìficis S Non sine multa cordis antaritudine P. 

1256, Decembris 31, Parisiia. 

Universis  presentes  litteras  inspecturis fr .  Odo  perlnissionc  divina  Ilo~thomagansis 
ecclesie-  minister  indignus e t  Reginaldus  ejusdem  nlisera,tione  Parisiensis  ccclcsie  minister 
indignus saluteln in Domino  Jhesu Christo. Noveritis nos litteras  domini pape rocepisse 
sub hac forma : cc Alexander  episcopus  servus  servorum Dei venernbilibus frxtlaibus .. 
Turonensi, .. Rothomagensi  archiepiscopis et . . episcopo  Parisiensi salu.l;elrl ct  qmstolicmn 
benedictionem. Non sine  multa  cordis  amaritudine, etc. sicut szqrn n o  204. Da,t. Anaglzio 
iij kal.  Novemhris,  pontificatus nostri anno secundo. 1) Nos auteln  duo  predictum mancla.turn 
nullo archiepiscopo in  ecclesia  Turonensi  presidente 4 fuirnus execnti omnia contc;ntn in 
predictis  litteris  die  dominica  post Natale Domini  Pnrysius  sollampaitor publicantes. 
Actum et datum Parysius * anno Domini M O C O  yuinquagesimo ses'to. 

Originale in Arch. nat.  Paris. M .  67b, no 40. De duobus sigillis tacniolis  membr. npponsis supcluest fragmontnm unius 
e t  unum taeniolum. Pertinebat  ad Arch. Univcrsitatis. 

1. Vide supra ad no 290, n. S. - 2. Odo archiep. Rotornagensis revera tunc Parisiis  morabutur. Vido Regestrzlm Visi- 
tationurn archiepisc. Rothorn., ed. Bonnin, p. 267. Episcopus Pwisiensis taman has litteras jum 15 Dacomb. publicavit (vido 
supra ad n? %94), nunc autem  una  cum archiep. Rotomag. 

1257, Januarii 7, Laterani 

Alexander episcopus servus  servorum Deí dilecto filio .. caucellario Parisiensi saluteln 
et apostolicam benedictionem.  Licet nos olin~ pro studii  Parisiensis  conserva,liolle quedam 

u. 
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circa  studium ipsu'z1 de  fra.trum  nostroruln  consilio  provide  duserimus  ordinanda,  prout 
in litteris  nos'tris  exinde  confectis,  que Quasi Z i p d m  vite incipiunt,  plenius  coktinentur, 
nonnulli tarnen magistri  et  scolares  Parisienses  ordinationem  ipsam,  ut artdivimus,  obser- 
vme  non  curant, ilntno in  ipsius  studii  perturbat.ione  contra ipsaln multipliciter  moliuntur. 
Volentes  igitur  ut prefa.ta nostra  ordinatio ab omnibus  reverenter  et  sitnpliciter  obser- 
vetur, cliscret.ioni tue per apostolica  scripta  firmiter precipiendo  mandamus  quatinus 
regendi  Parisius  in  diqua facultate  nemini  licentiam  tribuas,  nisi  prius  tibi  bona fide 
promiserit  predictam  ordinationem nostraln et mandata in ea contenta se firmiter  et 
inviolabili,ter  servaturml. Dat. Laterani  vij  id.  Januarii, pöntificrttus noS.tri anno tertio., 

Originnlo  in Amh. nnt. Ptlris. L. 261, no 116. Restant filn cnnnab. - Cod. privilegia Ord. Min. continens ad Ord. 
Serv. Malaiuc psrkinans (saoc, XIV). Bulneus, III, 334, ubi t n n ~ n  texturn epistolae Mart. 10 dntae (infra no 303) cxscripait. 

299. Alezander IV ad cancellar*iunz S. Genovefae.de eodom al,[ '= clnC?llo. 

1257, Januarii 7 ,  Laterani 

* 

Alexander episcopns servus seryormn Dei clilecto fili0 .. cancellario S. Genovefe 
Parisien.  saluteln  et  apostolicam  benedictionem.  Licet  nos olim, etc. sicut in litteris 
p?-uecrdentibus. Dat. Laterani  vij  id.  Januarii, pontificatus nostri  anno terLio. 

Originalo in Arch. nat. Paris. L. 251, 110 115. Supcrsunt fila cnnnub. In xncrnbrnna aversa : (( Prcdicatorum N. - 
Cod. privil. Ord. Mia. continens ad Ord. Sciv. Marino pertinens (snoc. XIV). 

300. AIcxnnder IV ad RegGtaldum epìscopunt Pnrisìensem, noszìna 01nrziu7n ntagìstrorrmt, qui infra quìndecìm 
dies post publicata naandata apostolica, ea se observaturos illi non yromiserint, ad ipsunt rescribat, ut rebel- 
libus debita  poena  rependatul-. 

1257, Januarii f3, Laterani 

Alexander  episcopus  servus  servorum Dei venerabili  fratri . . episcopo  Parisiensì 
salut.enl e,t apostolicarn benedic.tione1n. Ad nostram  noveris audientiam pervenisse, quod 
licet per. quasclarn nostras litteras, que incipiunt Czmctìs p~-ocessìbzls 1 et Licet Olim t ,  tibi 
directas, quosclam de  magistris  et  scolaribus  Parisius  existentibus  ordinationem nostran1 
pro conservatione  studii  Parisiensis cle consilio fratrum nostrorumn  editan1 non  servantes 
duxerirnus  graviter  'puniendos,  aliis penam  sinlilem  nichilorninus  colnminaates, quani- 
plures tamen de magistris  et  scolaribus  memoratis aclhuc perdurantes  in  rehellione 
pris tina clictaln ordinationen1  servare  non  curant appella  tionibus  frivolis  innitendo. Cum 
autem 110s omnes appellationes  a  quibuscumque  interpositas  et  interponendas,  per p a s  

impeditur  ne prefata ordinatio  ab  omnibus . magistris  et  scolaribus  Parisius  pro  tempore 
cornmorantibus  firmiter  observetur,  auctoritate  presentium  decernamus  irritas  et  inanes, 
fra.terni.tati  ,tue  per  apostolica  scripta  firmiter  precipiendo  mandamus  quatinus  tenoribus 

de dictis 
tenentur , 
ariolandi 

magistris et  scolaribus  indurato  animo  predicte  ordillatiolli non pareant ut 
non attendentes  quoniam  scelus  ydolatrie est nolle acquiescere, et peccatum 
pertinaciter repugnare. Ne igitur  per  hujusmodi  contribu*tionis Subsidium in 
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303. Alexander  IV ad Haimericum cancellarìunz Parisìensem,  ut  regelldi  Parìsiis in aliqun facultate licentìam 
nulli tribuat, nisi e ì  qui litteras  upostolicas Q( Quasi lignum vitae B se jìrntitcrb ohselvatumm  prontìscrìb. . 

7257, Marti¡ YO, Laterant. 

Alexander  episcopus servus  servorum  Dei  dilecto filio . . cancclhrio Parisiensi 
Saluten1 et apostolicam benedictionem.  Licet  nos Olim, etc. sicut supra n o  208, usque 
servaturum. Dèiade : non  obstantibus  aliquibus  litteris  vel  inclulgontiis a sodo apostolica 
impetratis,  de  quibus plenam et expressaln oporteat  in  presentil~us n1cntioncm ficri, seu 

per quas  mandati nostri executio in hac prte  va1ea.t impediri. Drtt. Laternni v,j id.  Martii, 
pontificatus  nostri anno tertio. 

Bibl. Phillipps  in Cheltenham, ms. 876, fol. 24. Cod. Vat. Reg. kOG, fol. 22b. Ambo incipi~~nt  : Univcrsis prclrentes 
litteras inspectaris cancellarius Parisiensis  salutem  in Domino. Noveritis nos vidisso litteras domini p n p  fornulm qim BL'qnitur 
continentes. S Post  litteras  superiores  sequuntur aliaa ad eundem directae viij kal. Aug. an. 5. - Curl. Rntcnon~.  ComLiL 
Ord. Praed., p. 248 : (I v id. Maii D. 

= .  

304. Alexander  IV ad cancellarinm S, Genovefae Paris.  de  eodem alet 10 mento. 

7257, Uartii 71, L aterani. 

Alexander  episcopus servus  servorum  Dei  dilecto filio .. cancellrwio S. G-cnovefe 
Parisiensis salutern et  apostolicam  benedictioneln. Licet nos O l i m ,  etc. siczlf irz lifteris 
preceden t ih .  Dat. Laterani  v id. Martii, pontificatus  nostri  anno tertio. 

Originale in Arch. nat. Paris. L. 251, n o  126, Restant filn cannnb. h membrana averm : c( P1*odicalowm D. 

305, Alezander  IV Inandat Reginaldo episcopo Parisiensi ut illos  magistros  et scllolal*es, qui r e ? t u c h t  co~&i- 
butionem facere  et esconamunicatìonis sententianz per cantorem  Beluacensen~  et Robwtum do Duncb in eos ' 

prornulgatam  incurrerint, absolvat, si  promiserint mandata  apostolica  se ohserua furos, ' 

7257, Martii 73, faterani 

Alexander  episcopus servus  servorum  Dei  venerabili  frazri . . episcopo  Parisiensi 
sahtem et apostolicam  benedictionem. Olim felicis  recordationis .Ilznocen.tius, etc. sicut 
strprtz no 301, vsque presumat. Deinde : Nos eninl  eosdeln ~nagistros et scolaree super 
facienda contributione  in  expensis,  quas  fecisse  asseri,tur  dicta  Universitas a tempore 
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1257, Marti¡ 30, Lateruni. 
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monere  curetis,  ut  infra  certum  terlninim 

307. Alexander IV de eodem argumento ad onmes patriarchas, archiepiscopos , e t  episcopos. 

* 
epíscopis et episcopie, ad  quos  littere  iste  pervenerint,  salutem et apostolicam  lmnedic- 
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tionem. N o n  sine  multa  cordis  amaritudine, etc. sicut supra i10 306, e t  metztio $t 
Praedicatot-zdT22 e t  Mìnorzun ìn olnlzibus cìvìtatìbus et  diocesibus. Post Concilio  generali :